[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОЧАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023    	                               № 193                                     п. Волочаевский
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2024 год (далее- Программа) согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2024 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Волочаевского  сельского поселения                                         С.А. Гаршина

[bookmark: Par26]
[bookmark: Par1596]Приложение
 к постановлению Администрации
Волочаевского сельского поселения
 от 29.12.2023 №193
План
реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»
на 2024 год

	№
п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	Област-ной
   бюджет
	Феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1
	Выплата доплаты к пенсии муниципальным служащим
	Главный бухгалтер  Администрации Волочаевского сельского поселения – Молчанова Л.В.

	доплата к пенсии отдельным категориям граждан предоставлены в установленные сроки и в установленных объемах
	01.01.2024-31.12.2024
	196,0
	-
	-
	196,0
	-

	Подпрограмма 2. «Старшее поколение»

	2.1
	Организация проведения мероприятий по проблемам пожилых людей и мероприятий, направленных на улучшение социальной защищенности пожилых людей и их активного долголетия
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения-
Гаршина С.А.;
Главный бухгалтер  Администрации Волочаевского сельского поселения – Молчанова Л.В.

	создание условий для формирования и реализации в обществе позитивных установок на активное долголетие;
повышение уровня информированности населения о государственной социальной поддержке пожилых граждан в Ростовской области, оперативное и адресное удовлетворение потребности пожилых граждан в социальной помощи
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Проведение  мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения-
Гаршина С.А.;
Директор
МБУК ВСПОР «Волочаевский СДК» -
Сильченко Е.П.
	оперативное и адресное удовлетворение потребности пожилых граждан в социальной помощи
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	196,0
	-
	-
	196,0
	-

 Ведущий специалист                                                                М.А. Корякина